ἢ ἀπορίας ] Ita MSS. H. & R. idest: hi qui restituti fuerint: ita infr. in Matth. 19. 29. p. 392. εἰ δὲ διώκαται νοσσηται τὸν ὄραον δατοκα (σαντὰ μὲν) τὸ γερνῶνται ἄντην σαρκῶν, καὶ δατοκα τὰ πάντα, ἢ αὐτῶν) ὁ ποτιος ἢ ἐν αὐτῶν ποτιος τὸν δῶν. hoc est, restitutum. Quod idcirco à me notatur, quia activam solum verbo huic significationem Lexicographi tribuunt.

ἀπαρτῆ ποτιμασση ] Videtur positum P. 308. pro, ποτιμασσης.

καὶ ἰστοῦ τῶν φησὶ δὲ τῶ δῶν τῶν &c. ] Cum hæc in Novi Testam. libris non habeantur, ex apocrypho aliquo Evangelio deprompta esse iudicamus, qualia multa circumferbantur olim, ut ex Gelasij Decreto discere est, Decr. Part. 1. Distinct. 15. vel è Novi Testam. exemplaribus excidisse, quod alias etiam contigisse infra observabimus.

εἰ μὴ ἀπορίας ] Ita exemplar aliquod habuisse scimus, Matth. 17. 11. Vulgo legitur: καὶ εἰ μὴ γὰρ ποτιμασσης ἄντην.

ή όπι, ός κ, άνοτιον είπερι, ουυάιτοι, &c.  
 & infr. ead. pag. κ, δ έοικε συμφύηθ θ, γαγονί-  
 ται, &c. ] Hieronymus.  
 εί μη το φερίτερον δέξ τός, &c. ] Sic C. R. at  
 H. εί μή το φερίτερον δέξ τός γραμματικ. εί δι  
 το δούτερον έδη τόν φερίτερον. &c. Locus men-  
 dosus, έ quo nihil idoneum queas extun-  
 dere; aliquid hic nobis in Veteri Interpre-  
 tatione praesidij fuit, licet & ipsa saepe falla-  
 cissima sit. Sic illa se habet: Propter hoc au-  
 tem quod sequitur, Sic & Filius hominis patietur  
 ab eis, consequenter dicitur, Si primum ad Scribas  
 pertinet, & hoc ad Scribas. Si autem primum ad  
 Herodem, & Herodidem, & filiam eius, & se-  
 cundum ad ipsos. Itaque sic legendum conjici-  
 cio: εί μή & το φερίτερον, έδη τός γραμματικ.  
 εί ή το φερίτερον, &c.

P. 309. ή οι μη δουάδνοι άαβαίνθ &c. ] Origenes  
 Homil. 20. in Luc. Porro quia non valebant hi  
 qui varijs negotiationibus laborabant, in montem  
 conscendere, illic se descendit, & venit ad eos qui  
 decorsum erant.

εί ή το πείθ, πεί, &c. ] Quosunque  
 morbos in hominum corporibus gignere  
 viribus suis Luna creditur, σελλωισμοί &  
 qui iis laborant, σελλωισμοί, dici possunt; sed  
 furiosi fere, demoniaci, & epileptici ita  
 appellantur. Vetus Valens, quem, si  
 Deus annuerit, olim έ tenebris in lucem  
 profereamus, libro Anthologiarum 4. το δέ  
 έμοιον αδη τέω ουυάις ή πασάλων κωδουπα-  
 πείσω αν, ή δέκω έφίσωσιν, ή κή μοις τέω σε-  
 λλωίν, ή σελλωίς εάπε ές πα δωσος κωπιδε-  
 σωσι, κωιδάδης, εκτεπκωίς, πώτω κωίς. άπο-  
 φθίρωδης άπερζών. Deinde ubi id  
 exemplo probare vult, hominis genitram  
 profert qui σελλωίς ές έμωδου. Praecipue  
 autem έπληθής, seu, ut posterior aetas lo-  
 cuta est, caducos, vel cadivos, hoc est,  
 πώτω κωίς, appellari σελλωιωανος ufauenit.  
 Artemidorus: σεσίδησι ή κώ δωτο τελέμα η  
 κ, νόσον ός έπη το πλείον τέω έσθν κωουδρωίω.  
 άνάκει. γάρ τή σελλή. ουάι ή & τήν νόσον τεύ-  
 τιν οι παλαίο άακείδης τή σελλή. Efficientia  
 vero siderali morbum quoque, qui sacer, ut pluri-  
 mum appellatur, attribuit: Luna enim acceptius  
 refertur. Dicunt autem Veteres morbum hunc Lu-  
 nae tribuendum. Isidorus lib. 10. Orig. cap. 1.  
 Caducus, ά cadendo dicitur, idest Lunaticus, eo  
 quod certo Luna tempore patiat. ουάι ή & έσι  
 ές τή σελλήω άλίζωσιν άδινείδης ό νόσος. τώ-  
 νεκεν έσθν κωιλωισμοί έθν παθίν, ait Aretaeus  
 lib. 1. cap. 4 vel quod έπ έπληθών τωί πε-  
 ειδοίς (σελλή) σε άν ήλίο πείον. ή έλαθον  
 μετακωιθείνε, ut inquit Galenus lib. 3. De  
 dieb. decretor. i. ομοία qui conitiali morbo labo-  
 rant seruat periodo. (Luna) prout plus minusve  
 Solis participat: vel etiam quod  
 Ipse Deus memorat dubie per tem ora Luna  
 Conceptum, talis quem saepe inuina profud'i.  
 ut auctor est Serenus. Hoc porro Matthaei

loco. & cap. 4. v. 24. Lunaticus; συας ηβη  
 Syriace dicitur, hoc est ut exponit Fullerus  
 Miscellan. lib. 2. cap. 17. ad verbum, qui  
 extra tecta, supple, agit, quod intra domum  
 continere se non posset, propter διανοιασ-  
 μων quo agitabatur, Epilepsia permistum.  
 Ita furiosus ille, de quo Luc. 8. 27. έδύλα-  
 στω υδρως. At Ludovicus de Dieu vir Ebrai-  
 ce peritus in Commentar. in Evang. ad  
 Matth. 4. 24. sententiam hanc consutat,  
 probatque συας ηβη Syriace non sonare, ex-  
 tra tecta, quod diceretur, συας ηβη, sed  
 rectius exponendum esse, Filium tecti: ita  
 autem Lunaticus appellari, quod domo-  
 rum tecta furore agitati conscendunt. Optimo  
 sensu reddid Arabs άδωθωσνωίς,  
 Matth. 17. 15. Cum Damone est, & vexatur  
 valde in principijs pleniluniorum.

ταχα ές εκκ άν άλδω τών, &c. ] Hieronymus,  
 Theophylactus, Euthymius.

ποτι μη πύνοτας ές, &c. ] Euthymius. P. 310.  
 άδη ή τή δωτο δωδωμωμ. υ ή άπερον &c. ]  
 Theophylactus.

ήδως άν παδω, μουυδρον ] Ita C. H. at R.  
 μουυδρων. Ver. Interp. vides autem eos mi-  
 nuti iterum, &c. lege: μουυδρον.

εί τε πάσων λεύκων άδω πώπλω, &c. ] Ori-  
 genes infr. in Matth. 18. 10. p. 331.

έτσι σεδωει) μή ή πισίς, &c. ] Theophy-  
 lactus.

ιδωί υδρ έν ουπολοζάπεσσα, &c. ] Euthy-  
 mius in Matth. 4. 24. Lunatici vero tenentur  
 affectione corporum humorum. Quia enim Lu-  
 na cum ad plenum lumen devenit, naturam ha-  
 bet per splendorem suum attractivam humorum  
 qui in corporibus sunt, sit ut hi tunc turbentur.  
 Frequens etenim ac praeuix vapor ab ipsis eleva-  
 tus, cerebrum dilaniat, hominemque comorquet:  
 quumque haec a Luna patiantur, Lunaticiappel-  
 lantur. Morbum ad folam naturam refert  
 Euthymius. Medicos eos qui nimium hic  
 natura tribuunt, nec quicquam Damonis  
 ope, sed omnia folius natura viribus admi-  
 nistrari contendunt, incesit Origenes; re-  
 prehendendus & ipse qui in alteram par-  
 tem longius recedendo a recta via aberra-  
 vit; omnia enim Damonis, nihil natura  
 permisit. Sic autem existimo Lunaticum  
 hunc έπληθία simul & σεμωιασωά labo-  
 rasse. Id usque adeo inauditum non est, ut  
 έπληθίω saepe cum σεμωιωισμοίς, & έπ-  
 ρωδρωίς confundantur. Hesych. έπληθίω,  
 ύπατιω, σεμωιωισμοίς

ή άκωδουπε τέω τε εώμα έπαπεί, &c. ]  
 Hieronymus in Matth. 4. 24. & 17. 15.  
 Chrysoctomus, Brevis Enarrat. Theophy-  
 lactus, Euthymius.

κωι άδινω γε είς τώ υβ, &c. ] Origenes  
 Tom. 3. in Gen. & Hom. 3. in Ierem. & pas-  
 sim Astrologiam insectatur; quem morem  
 tenent Patres uniuersi. Sed de his alibi.